SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Coordenação de Contratos

        R u a  J a ca r a n d á,  30 0  –  N a ç õ e s  –  F a z en d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C EP  8 3 8 2 0 -0 0 0  -  F o n e /F ax  0 x x4 1  6 2 7 - 85 0 0

EXTRATO DO 1° TERMO AITIVO AO CONTRATO N° 34/2022 ID 3682

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
CONTRATADO: GENTE SEGURADORA S/A;
CNPJ: 90.180.605/0001-02;
OBJETO: “Contratação de empresa especializada para segurar a frota de veículos oficiais da
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande e Corpo de Bombeiros com cobertura total e
assistência 24 horas em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Administração.”;
FISCAL ADMINISTRATIVO: Karla Patrícia de Souza Pereira - Matrícula 351.443;
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 20/2022;
PROTOCOLO:  20558/2023;
PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato original por um
período de 120 (cento e vinte) dia a contar de 19/04/2023;
VALOR PARA O PERÍODO: Para o período correspondente fica ajustado o valor de R$
697.078,05 (seiscentos e noventa e sete mil, setenta e oito reais e cinco centavos), conforme
quadro abaixo e autorizado pelo Secretário da Pasta:

ITEM UNID.
DE

MED.

QUAN
T.

DESCRIÇÃO VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01

SV

1

Contratação de empresa
especializada em prestação
de serviços de Seguro
automotivo com cobertura
total anual para frota
municipal

R$
184.078,05

R$
184.078,05

02

SV

1

Franquia para cobertura
total para frota municipal.

R$
513.000,00

R$
513.000,00

DATA DA ASSINATURA: 18/04/2023.

Coordenação de Contratos

JIE1lL
RIO G'P-1,:~ d,

: Publicado no Diário ... :
: Oficial Eletrônico :
: Nº086/2023 - Data: de 05 :
: de maio de 2023. : , __________________ _